His first and greatest difficulty was the Origin of Evil (*Confess.* vii. 3):—Sed rursus dicebam, Quis fecit me? nonne Deus meus, non tantum bonus, sed ipsum bonum? Unde igitur mihi male velle et bene nolle, ut esset cur juste pœnas lucrem? Quis in me hoc posuit, et insevit mihi plantarium amaritudinis, cum totus fierem a dulcissimo Deo meo? Si Diabolus auctor, unde ipse Diabolus? . . . (c. 5.) Et quærebam, unde malum: et male quærebam: et in ipsa inquisitione mea non videbam malum. . . . (c. 6.) Jam etiam mathematicorum fallaces divinationes et impia deliramenta rejeceram. . . (c. 7.) Jam itaque me, adjutor meus, illis vinculis solveras, et quærebam unde malum, et non erat exitus. . . . (c. 13.) Et primo volens ostendere mihi, quam resistas superbis, humilibus autem des gratiam, et quanta misericordia tua demonstrata sit hominibus via humilitatis, quod *Verbum tuum caro factum est, et habitavit inter homines*, procurasti mihi per quendam hominem immanissimo typho turgidum, quosdam Platonicorum libros . . . et ibi legi, non quidem his verbis, sed hoc idem omnino multis et multiplicibus suaderi rationibus; quod in principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum: hoc erat in principio apud Deum; omnia per eum facta sunt. . . . (c. 14.) Item ibi legi quia Deus Verbum, non ex carne, non ex sanguine, non ex voluntate viri, neque ex voluntate carnis, sed ex Deo natus est. Sed quia *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis*, non ibi

legi. . . . Quod exin ante omnia tempora, et supra omnia tempora incommutabiliter manet unigenitus Filius tuus coæternus tibi, et quia de plenitudine ejus accipiunt animæ ut beatæ sunt, et quia participatione manentis in se sapientiæ renovantur ut sapientes sint: est ibi. Quod autem secundum tempus *pro impiis mortuus est*; et Filio unico tuo non pepercisti, sed *pro nobis omnibus tradidisti eum*: non est ibi. Abscondisti enim hæc a sapientibus, et revelasti ea parvulis. . . . (c. 10.) Et inde admonitus redire ad memetipsum, intravi in intima mea duce te; et potui quoniam factus es adjutor meus: seqq.

Of the process of thought by which such inquirers were led to Christianity, Neander says (*Hist. of the Church*, iii. 135):— ‘Many educated Pagans were conducted to the Faith, not at once, by means of some sudden excitement, but after they had been led by particular providences, by the great multitude of Christians around them, to entertain doubts of the Pagan religion they had received from their ancestors, and to enter upon a serious examination of the several systems of religion within their reach. They read the Holy Scriptures and the writings of the Christian Fathers; they proposed their doubts and their difficulties to Christian friends, and finally made up their minds to go to the bishop. Many came, by slow degrees, through many intervening steps, to Christianity; and the Neo-Platonic religious idealism formed one stage in particular by which they were brought nearer to Christian ideas, as is seen in the examples of a Synesius and an Augustine. This system made them familiar with the doctrine of a Triad. Although this doctrine, in its speculative tendency, was altogether different from the Christian doctrine, which is in its essence practical throughout; yet, they were thereby made attentive to Christian ideas. They were conducted still nearer to practical Christianity by the doctrine that man needed to be redeemed and purified from the might of the *ὀργή*, which not only fettered and clogged, but corrupted that element of his soul which